广元市昭化区交通运输局
行政权力事项调整目录

根据《四川省权责清单管理办法》（川办发〔2020〕82 号） 有关规定和省委编办对部分行政权力动态调整的要求，现就昭化区交通运输局行政权力事项调整情况如下。

附件：区交通运输局行政权力事项调整目录

广元市昭化区交通运输局
[bookmark: _GoBack]                               2024 年 3 月 19 日
— 2 —

— 3 —

附件 ：

区交通运输局行政权力事项调整目录

序号

对应区直部门

清单序号
	当前情况

调整方式
	调整后情况

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	省
	市
	县

	省
	市
	县

	1
	区交通运输局

	新增
	其他行政权力
	道路运输企业分公司备案
	×
	×
	√

	2
	区交通运输局

	新增
	其他行政权力
	道路运输车辆道路运输证办理
	√
	√
	√

3
	区交通运输局

新增
	其他行政权力

客运标志牌办理

×

√

√

	4
	区交通运输局

	新增
	其他行政权力
	道路货运站（场）经营备案
	×
	×
	√

5

区交通运输局

新增

行政处罚
	对交通运输建设工程领域承包单位拒绝向监理企业提供必要的资料，或未经监理工程师签字认可，擅自将建筑材料、建筑构配件和设备在工程上使用或安装，或擅自进行下一道工序施工的行政处罚

×

√

√

6
	区交通运输局

新增
	行政处罚
	对交通运输建设工程领域建设单位擅自撤换现场监理工程师等行为的行政处罚

×

√

√

7
	区交通运输局

新增
	行政处罚
	对交通运输建设工程领域承担施工阶段监理业务的监理机构未进驻施工现场的行政处罚

×

√

√

8

区交通运输局

新增

行政处罚

对交通运输建设工程领域监理工程师未经注册从事工程监理活动等行为的行政处罚

×

√

√

序号

对应区直部门

清单序号
	当前情况

调整方式
	调整后情况

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	省
	市
	县

	省
	市
	县

9

区交通运输局

新增

行政处罚
	对危险货物港口经营人未建立安全风险分级管控制度或者未按照安全风险分级采取相应管控措施；进行吊装、动火、临时用电以及国务院应急管理部门会同国务院有关部门规定的其他危险作业，未安排专门人员进行现场安全管理的行政处罚

√

√

√

	10
	区交通
运输局

	新增
	行政
处罚
	对危险货物港口经营人未将生产安全事故应急预案报送备案的行政处罚
	√
	√
	√

11

区交通运输局

新增

行政处罚
	对危险货物港口经营人存在重大事故隐患， 一百八十日内三次或者一年内四次受到《中华人民共和国安全生产法》规定的行政处罚等行为的行政处罚

√

√

√

12
	区交通运输局

新增
	行政处罚
	对未经依法批准使用港口岸线，擅自改变港口岸线使用范围、功能或者转让岸线使用权
的行政处罚

×

√

√

13
	区交通运输局

138
	其他
行政权力
	起讫地客运站点、途经路线备案

×

√

√

取消

14
	区交通运输局

1795
	行政处罚
	对从事水路运输经营的船舶未随船携带船舶营运证件行为的行政处罚

×

√

√

取消

15
	区交通运输局

1875
	行政处罚
	对道路客运、货运经营者不按照规定携带车辆营运证行为的行政处罚

√

√

√

取消

16

区交通运输局

1896

行政处罚
	对客运经营者等不按规定使用道路运输业专用票证或者转让、倒卖、伪造道路运输业专用票证行为的行政处罚

×

√

√

取消

序号

对应区直部门

清单序号
	当前情况

调整方式
	调整后情况

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	省
	市
	县

	省
	市
	县

17

区交通运输局

1908

行政处罚
	对破坏卫星定位装置以及恶意人为干扰、屏蔽卫星定位装置信号等行为的行政处罚

×

√

√

取消

18

区交通运输局

2007

行政处罚
	对在船工作期间未携带规定的有效证件行为的行政处罚

×

√

√

取消

19

区交通运输局

2051

行政处罚
	对未按照规定随船携带或者保存《船舶现场监督报告》《船旗国监督检查报告》《港口国监督检查报
告》行为的行政处罚

×

√

√

取消

20

区交通运输局

2102

行政处罚
	对使用经检测不合格的车辆从事客货运输经营等行为的行政处罚

×

√

√

取消

21

区交通运输局

145
	其他行政权力

道路运输企业质量信誉考核结果认定

√

√

√

变更

其他行政权力

道路运输企业信用考核结果认定

√

√

√

22
	区交通运输局

150
	其他行政权力
	网约车车辆和驾驶员信息备案

×

√

√

变更
	其他行政权力

网约车车辆信息备案

×

√

√

23

区交通运输局

1784

行政处罚
	对危险货物港口经营人未按照国家标准、行业标准或者国家有关规定安装、使用安全设施、设备并进行经常性维护、保养和定
期检测行为的行政处罚

√

√

√

变更

行政处罚

对危险货物港口经营人未按照国家标准、行业标准安装、使用安全设备或者未进行经常性维护、保养和定期检测的行政处罚

√

√

√

序号

对应区直部门

清单序号
	当前情况

调整方式
	调整后情况

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	权力类型

权力名称
	行使层级

备注

	省
	市
	县

	省
	市
	县

24

区交通运输局

1787

行政处罚
	对危险货物港口经营人对重大危险源未登记建档、或者未进行评估、监控， 或者未制定应急预案的行
政处罚

√

√

√

变更

行政处罚
	对危险货物港口经营人对重大危险源未登记建档，未进行定期检测、评估、监控，未制定应急预案，或者未告知应急措施的行政处罚

√

√

√

25
	区交通运输局

1788
	行政处罚
	对危险货物港口经营人未建立事故隐患排查治理制
度的行政处罚

√

√

√

变更
	行政处罚
	对危险货物港口经营人未建立事故隐患排查治理制度，或者重大事故隐患排查治理情况
未按照规定报告的行政处罚

√

√

√

26
	区交通运输局

1861
	行政处罚
	对擅自从事机动车驾驶员培训业务等行为的行政处
罚

×

√

√

变更
	行政处罚
	对从事机动车驾驶员培训业务未按规定进行备案或提交虚假备案材料的行政处罚

×

√

√

27

区交通运输局

2005

行政处罚
	对伪造、变造或者买卖船员服务簿、船员适任证书、船员培训合格证书、中华人民共和国海员证行为的
行政处罚

×

√

√

变更

行政处罚

对伪造、变造或者买卖船员服务簿、船员培训合格证书、中华人民共和国海员证行为的行政处罚

×

√

√

28

区交通运输局

2009

行政处罚
	对船长未保证船舶和船员携带符合法定要求的证书、文书以及有关航行资料等行为的行政处罚

×

√

√

变更

行政处罚

对船长未保证船舶和船员携带符合法定要求的文书以及有关航行资料等行为的行政处罚

×

√

√

29

区交通运输局

2010

行政处罚
	对招用未依照规定取得相应有效证件的人员上船工作等行为的行政处罚

×

√

√

变更

行政处罚

对中国籍船舶擅自招用外国籍船员担任船长等行为的行政处罚

×

√

√

30

区交通运输局

152
	其他行政权力

客运机动车租赁经营备案

×

×

√

变更

其他行政权力

小微型客车租赁经营备案

×

√

√